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COBIERRG RECIONAL DI

HUANCAVELICA batallas de Junin y Avacucho™

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023/GOB. REG.HVCA/OEC
TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN SANTIAGO DE CHOCORVOS
DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS DE LA PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA."

En el ambiente del Area de Procesos - Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 15:30 horas del dia
04 de abril de 2024, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de llevar a
cabo la integridad el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-
2023/GOB.REG.HVCA/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION
DE SALUD BASICOS EN SANTIAGO DE CHOCORVOS DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS DE LA
PROVINCIA DE HUAYTARA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA. integrado por: Lic. Adm.
GROVER HUMBERTO HUANAY MONTANEZ

De conformidad al Articulo 43° del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado, a afectos
de que el Comité de seleccion proceda a verificar la apertura y declaratoria de desierto.

. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El comité de seleccion verifica el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los
siguientes:

1 b 10201139534 ARCE RECUAY VLADIMIR LEO 25/03/204  Vifido 25/03/2024 102011350534 (DO[)

2 ::'x' 10296182350 PAZ GARCIA RONALD DAVID ISMAEL 20/03/2024  vilido 20/03/2024 10208282350 QO
Provesdor

3 oveee 10408SI7661 TANTALEAN RIVERA ERICK ERLEE 01/04/2024  Vilido 01/04/2024 10408527681 Qo)
Proveedor .

b e 10418107567 VARGAS HANRIQUE ALEX ANTONIO 21/03/2024  Vilido 21/03/2024 10818107567 (Do)
Proveedor

S oomsc 10437102789 PAZHENIA PAULA LUCIA 20/02/2024  Vilido 20/03/2024 10437102788 (Do)

s :;';" 10441820207 CRUZ CRUZ EDWIN 01/04/2024  Vifido 01/04/202¢ 10433820207 (DO
Proveedor g

T s 10710986752 HENDOZA PALOMING JUAN 01/08/2024  vilido 01/03/2024 10710886792 (o[
Provaedor :

8 oagc 10717137600 NIRANDA CHAVARRIA LESLY KATERINE 20/03/2024  vilido 0/03/2024 111713600 Qo)
Provesdor )

S nuc  04SIIIEO CIBA CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20/03/2024  Vifido 20/03/202¢ 20452341808 (DO

10 ::’&“ 20537274022 CORPORACION ETZA S.AC 26/03/2024  vilido 6/03/2024 20537278972 (Do)
Proveedor g

11 con RiiC 20550683545 INVERCON PROYECTOS 5.A.C, 19/03/2024 Valido 19703/2024 20550883645 09 D
Provesdor ) .

12 on RUC 20568246935 VAM CONSTRUCTORS S.R.L. 220372024 vilido 22/03/2024 20568246935 @0 D
<
Proveedor ;

13 con RUC 20611334401 €O & CH INGENIERIA Y ARQUITECTURA ELR.L 1910372024 Vilido 19/03/2024 20611334401 o@ D
Proveedor o

14 20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.CS, 2570372024 vilido 25/03/2024 20612133507 ®0 D

1. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Asimismo, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion se procedié a la
apertura de las ofertas electronicas de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.7 y 1.8 de la
seccion general de las bases administrativas:
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o e Rt ode .

1 10418107567 CONSORCIO NEPTUNO 02/04/2024 203031 10418107567 02/04/2024 2039:57 Enviado Valido
220537274922 CORPORACIONETZASAC  02/04/2024 342,08 20537274922 02/04/2024 3:42:29 Enviado Valido

: 3 10408527681 CONSULTING GROUP 02/04/2024 2350:40 10408527681 02/04/2024 23:50:55 Enviado Valido

E }tg}ggsgvz SALUD CHOCORYOS 02/04/2024 121025 10710986792 02/0412024 ) 22:56:02 Enviado Valido i

lll.  VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacién de la
documentacion de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:

CONTRATAR EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO
REGIONAL DE HUANCAVELICA DISTRITO DE HUANCAVELICA DE LA PROVINCIA DE HUANCAVELICA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA

Contenids dalaaferta: CONSORCIO CONSULTING | CORPORACIO CO::S':)CIO
’ NEPTUNO GROUP N ETZA S.A.
e CHOCORVOS

OFERTA TECNICA

Documentacién de presentacién obligatoria
Documentacién para la admisién de ofertas
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
D)

Documento que acredite la representaciéon de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3)

Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria. (Anexo N° 4).

Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° §)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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Se concluye que los postores CONSORCIO NEPTUNO, CONSORCIO CONSULTING GROUP,
CORPORACION ETZA S.A.C y CONSORCIO SALUD CHOCORVOS, al haber cumplido con acreditar
fehaciente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion, las ofertas
presentadas son ADMITIDA

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en el Articulo 82, numeral 82.1 del RLCE, se procedié a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Il
de la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

5 CAPACIDAD TECNICA Y CONSORCIO | CONSULTING | CORPORACION SALUD
* | PROFESIONAL NEPTUNO GROUP ETZA S.A.C CHOCORVOS
B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y
EVALUACION DE PROYEGTOS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA DE GESTION EN SALUD
O ADMINISTRACION DE SERVICIO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE SALUD
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y
By ALLIACION DEPRENEETES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALISTA DE GESTION EN SALUD
O ADMINISTRACION DE SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE SALUD
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESFECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

OBSERVACION:

1.

CONSORCIO NEPTUNO

e De acuerdo alas bases integradas del Capitulo Ill del Procedimiento de la Seleccion.

En el Numeral 3.2.

Requisitos de Calificacién, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

a) JEFE DE PROYECTO. El postor CONSORCIO NEPTUNO de la oferta presentada en el
folio N° 141 adjunta la constancia de trabagjo para acreditar la experiencia del JEFE
DE PROYECTO donde menciona que dicha prestacion estd sujeta de acuerdo al
CONTRATO DE SERVICIOS N° 007-2023-MDA/UA el postor no adjunta el contrato en
mencidn, de acuerdo al servicio realizado se puede determinar que se trataria de
un confrato emitido por una entidad publica por tal la constancia de servicio u
constancia de frabagjo debe ser emitida por la misma entidad, por ofro lado se
observa que el que emite la constancia es la misma persona a quien se le otorga.
Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar la Experiencia del personal clave

"“JEFE DE PROYECTO".
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OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO NEPTUNO - folio 141

LCON. LUIS ANGEL AGUILAR ESCOBAR

ldentificadn con el DNI: 72013403 ¢ CEJ N° 1184, dejo en constincia que fabwad
coo JEFE DE PROYECTO en fa claboracitn del Estudio de Pre Inversion:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD
BASICOS EN CENTRO DE SALUD ACRAQUIA, DISTRITO DE ACRAQUIA DE LA
PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”. a parti
del 26 doe marzo del 2023 al 22 de mayo del 2023,

Dicha prestacion vsti sujeta de acuerds al CONTRATO DE SERVICIOS N° 007-2023-
MDAJUA, con firma de contrato, vi dia 24 de marzo del 2093,

Be expade o] presente docinnento a seliciing de la parte interesada

Huancayo, 14 de julio del 2023

ECON LUIS ANGEL y 7/
AGUILAR ESCOBAR ‘ /")4{‘
DN N 72013402 AL

b) ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS. El postor CONSORCIO NEPTUNO de su oferta
presentada en el folio N° 129 adjunta la constancia de trabajo para acreditar la
experiencia del ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PROYECTOS donde menciona que
dicho servicio fue presentado para el cumplimiento de la relacion contractual que
tuvo con la municipalidad distrital de Anco con CONTRATO DE SERVICIOS N° 095-
2019-MDA/GM, el postor no adjunta el contrato en menciéon, EL contrato fue
emitido por una entidad publica por tal la constancia de servicio u constancia de
trabajo debe ser emitida por la misma entidad, por otro lado se observa que el que
emite el certificado de conformidad de servicio es la misma persona a quien se le
otorga, por todo lo mencionado de observa que existe incongruencia en el
documento adjuntado. Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar la
Experiencia del personal clave “ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS".

OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO NEPTUNO - folio 129

© LUIS WILFREDC CASTANEDA QUISPE, Comsyltor de Proyectos,
ident 2 8, laboré como parte de!
Equipe Técnico en calidad de JEFE DE PROYECTO Y ESPECIALISTA
ESTRUCTURAL en la ELABORACION DEL PERFIL TECNICO DE
PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DOMINADA: "MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA £N LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS, PEDRO PAULET N°31348 Y FRANCISCO TOLEDO N®31348
DE |LAS LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE ARMA Y SCCOS$ DEL CISTRITC
DE ANCO - CHURCAMPA — HUANCAVELICA", por un pericdo de 80 dias
calendarios, del 16/04/2019 al 15/07/2019.

Dicho servicio fue prestado para el cumplimiento de la relacion contraciual que
se tuvo con la Municipalidad Distrital de Anco de acuerdo al CONTRATO
N°095-2018-MDA/GM, de fecha de suscripcidn 16 de abril del 2018,

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea
conveniente.

Huancayo, 20 de diciembre del 2018,

DNE 45840439

|
|
|
|
|
|
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De acuerdo a las bases integradas del Capitulo Il del Procedimiento de la Seleccion.
En el Numeral 3.2. Requisitos de Calificacién, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

a)

05 COMPUTADORAS. El postor CONSORCIO NEPTUNO de su oferta presentada en los
folios N° 110, 109, 108 y 107 adjunta las facturas electrénicas N° 268 y172 para
acreditar el equipamiento estratégico, se observa que en las facturas adjuntadas
no se puede cotejar el cumplimiento de las especificaciones técnicas minimas
solicitadas de las computadoras, de acuerdo a las bases integradas se ha
solicitado 05 computadoras de escritorio y/o laptops (con tecnologia corei5 o
superior). Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar el Equipamiento
estratégico 05 COMPUTADORAS”

CAMIONETA 4 X4. El postor de la oferta presentada adjunta en el folio N° 106 la
carta de compromiso de alquiler para acreditar el alquiler de la camioneta 4 x 4,
mas no adjunta los comprobantes de pago y/o tarjeta de propiedad que acredite
fehacientemente la posesion de los equipos por parte de arrendador, al igual no
adjunta las fichas técnicas, catalogo, modelo de equipo, comprobante de pago
u ofro documento donde se pueda cotejar el cumplimiento de las especificaciones
técnicas minimas solicitadas. Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar la el
Equipamiento estratégico “CAMIONETA 4 X4”

Asimismo, cabe sefalar que, no es funcidn del érgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigledades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho
alguno.

Por lo antes mencionado la oferta del postor CONSORCIO NEPTUNO integrado por
(VARGAS MANRIQUE ALEX ANTONIO y VAM CONSTRUCTORS S.R.L.) al no cumplir con los
requisitos de calificacién, NO CALIFICA.

%}-&' 2. CONSULTING GROUP

De acuverdo a las bases integradas del Capitulo Il del Procedimiento de la Seleccion.
En el Numeral 3.2. Requisitos de Calificacién, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE.

Q)

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA. El postor CONSULTING GROUP de su oferta
presentada adjunta las constancias de prestacion de servicio para acreditar la
experiencia del ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, donde adjunta experiencia como
especialista en disefo hospitalario, mientras que en las bases integradas se solicita
experiencia _como especialista en arquitectura y/o disefio _de proyectos
arquitectdnicos (...).

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA y ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS. del certificado de
trabgjo adjuntado para certificar la experiencia de los personales claves
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA y ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, se observar que
tienen la misma similitud en (proyecto, fecha de ejecucién del servicio y firma de
quien otorga el certificado), en la parte de quien suscribe ambos certificados se
evidencia la firma pegada. Ahora bien, en el caso en concreto, se desprende que
una firma “escaneada” o “digitalizada™ no constituye una firma digital en los
términos descritos en el articulo 2 de la Ley N° 272649 - Ley de firmas y certificados
digitales - toda vez que no permite la verificacion de su autenticidad ni garantiza
laintegridad del documento, es decir, no relne el nivel de seguridad requerido en
la normativa especial de la materia, y, por tanto, no tiene la misma validez y
eficacia juridica que el uso de una firma manuscrita, conforme lo sefalado por el
articulo 3 del citado Decreto Supremo N° 052-2008-PCM. Por lo tanto, el postor no
cumple con acreditar la Experiencia del personal clave “ESPECIALISTA EN
ARQUITECTURA y ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS".
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OFERTA DEL POSTOR CONSULTING GROUP

LUIS FERNANDO ITURRARAN URQUIZA,

Oe profesitn ARQUITECTO. con registre Profesional en & Colegia de
AMGUABCIOS N° 8228, 120076 0 nueslra BMprEsa COMG CONSUD! slarns
asumiends ¢ 0arge de ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA ¢4 el Estutio do
Pre inversion

» TMEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO 02
SALUD DE CHUQUIBAMBA, DISTRITO DE CUQUIBAMBA. PROVINGIA
DE CONDESUYDS. REGION AREQUIFA, SNIP 2406208

Dicno proyecto foe encomendsdo a nuestra €mpese por fa Municipaiidad
Provincial de Condesuyos, deste 14.17.2018 hagta 2 fecha de viabiliday
01022018

Su expide o presente o stiniud de parte mieresada, pata ivs fines que estime
Tonvenianle

JUAN CARLOS BUJANDA VALDIVIA

Formo parte del equipn consulicr como INGENIERO ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS, COSTOS Y PRESUPUESTOS Pz la formulacin ¢! estudic
de pre-inversiiin 2 nivel 6o pre inversidr: denominads.

¢ MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOR DE BALUD DEL CENTRO DE
SALUD  ESTRATEGICO OE  CHUQUIBAMBA. DISTRITC  DE
CHUQUIBAMBA. PROVINCIA DE  CONDESUYOS,  REGION
AREQUIPA SNIP 240820€"

Oicho priyedto fue encomendadt a nuestra empresa por i Municipaiicad
Provincial de Condesuyos. deste 14.11.2015 hasta s fecha de viabiigad
01022018

Se expide of prosenie o soiud do parte meresada. para (s Fnos que sstime
convenients

Aresipa. 15 Ge febrews ool 2018 Arauepa, 08 de julio del 2019

ooy N AR
Juats Corvoe Bhgmrndy
SRR G o
A Cars Bt v ¢
Garsese vert 3 A

c) EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (ESPECIALISTA EN GESTION DE LA SALUD O
ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD. El postor CONSULTING GROUP de su
oferta presentada adjunta la constancia de trabgjo como experiencia del
ESPECIALISTA EN GESTION DE LA SALUD O ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD,
donde menciona que cuenta con experiencia como especialista en
programacién medica funcional, mientras que en las bases integradas se solicita
experiencia como especialista y/o evaluador en prestaciones de servicios de
salud, gestidn de la salud y/o hospitalario (...). Por lo tanto, el postor no cumple con
acreditar la Experiencia del personal clave “ESPECIALISTA EN GESTION DE LA SALUD

O ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD".

OFERTA DEL POSTOR CONSULTING GROUP

CONSTANCIA DE TRABAJO

Por medio dei presente se hace consiar que el MI’:‘D!CO CIRUJANO LUIS ANGEL

HES : OMPLEJIDAD DEL PROYECTO
DE INVERSION: "MEJORAM!ENTO DE LOS SERVICIOS DEL HOSPITAL AMAZONICO
YARINACOCHA - DISTRITO DE YARINACOCHA - PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO - DEPARTAMENTO DE UCAYALY
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BASES INTEGRADAS

Especialista en Gestion en Salud o Administracin de Servicios de Salud

Requisitos:

lencia de seis (06) meses contados a partir de la colegiatura como: especialista y/o evalua
restaciones de servicios de salud, gestion de la salud y/o hospitalario en la formulacion Estudi

de Preinvers ‘ icas, en proyecto de salud.

o De acuerdo a las bases integradas del Capitulo lll del Procedimiento de la Seleccién.
En el Numeral 3.2. Requisitos de Calificaciéon, EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

<

c) 05 COMPUTADORAS. El postor CONSULTING GROUP de su oferta presentada adjunta
las facturas electronicas N° 195464, 195456, 4644, 112938 y 22028 para acreditar el
equipamiento estratégico, no se puede cotejar el cumplimiento de las
especificaciones técnicas minimas solicitadas de las computadoras, de acuerdo a
las bases integradas se ha solicitado 05 computadoras de escritorio y/o laptops
(con tecnologia corei5 o superior). Por lo tanto, el postor no cumple con acreditar
el Equipamiento estratégico “05 COMPUTADORAS”.

Asimismo, cabe sefalar que, no es funcién del érgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigUedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho
alguno.

Por lo antes mencionado la oferta del postor CONSULTING GROUP integrado por
(TANTALEAN RIVERA ERICK ERLEE y CONSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C.), al no cumplir
con los requisitos de calificacion, NO CALIFICA.

3. CORPORACION ETZA S.A.C.

o De acuerdo a las bases integradas del Capitulo Ill del Procedimiento de la Seleccidn.
En el Numeral 3.2. Requisitos de Calificacién, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS El postor
CORPORACION ETZA S.A.C. de su oferta presentada en los folios N° 36 y 37 adjunta
las constancias de prestacion de servicio para acreditar la experiencia del
ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS en la especialidad,
donde menciona que cuenta con experiencia como especialista en SNIP, mientras
que en las bases integradas se solicita experiencia como formulador y/o evaluador
e la realizacién de estudios (...). Por o tanto, el postor no cumple con acreditar la
Experiencia del personal clave "ESPECIALISTA EN FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS".

OFERTA DEL POSTOR CORPORACION ETZA S.A.C - folio 36
HACE CONSTAR:

Que, el Fconomista RODOLFO JORGE ARAGON ROSADIO, identificado con DN

sgistro C.E.L. N” 4987, ha formado parte del equipo técnico como

SPECIALISTA SNIP_o# el SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL

OFERTA DEL POSTOR CORPORACION ETZA S.A.C - folio 37
HACE CONSTAR:

Que, el Economista RODOLFO JORGE ARAGON ROSADIO, identificado con DN
MN1575 7 .on Registro C.E.L. M” 4987, ha formado parte del equipo téonico como
SPECIALISTA SNIP, LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DFEL
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BASES INTEGRADAS

Especialista en Formulacion y Evaluacién de Proyectos - Economista y/0 ingeniero civil y/o
ingeniero economista 1+

Requisitos:
Experiencia de doce (12) meses contados a partir de la colegiatura com&Formulador y/0 Evaluador; D
en la realizacion de Estudios de Preinversion y/o Fichas Técnicas y/o Expedientas 7085, Teierido

al Sector Salud y/o educacion.

Asimismo, cabe sefialar que, no es funcién del érgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigUedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcidn a las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno.

Por lo antes mencionado se considera que la oferta del postor CORPORACION ETZA S.A.C.
NO CALIFICA.

Se concluye gue el postor SALUD CHOCORVOS integrado por: MENDOZA PALOMINO JUAN y EL
CONSUL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, cumple con los requisitos de
calificacion solicitados, por lo que su oferta CALIFICA.

VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION:

Conforme a lo establecido en el articulo 82° del RLCE, se procedié a evaluar la oferta técnica
aplicando los factores de evaluacién, segun lo establecido en el Capitulo 1V, siendo el siguiente
resultado:

Q,Q’o@w"'p'

PUNTAJE / METODOLOGIA

PARA SU ASIGNACION | CONSORCIO

SALUD

FACTORES DE EVALUACION

CHOCORVOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

60 puntos

Evaluacidén:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 600,000.00 (SEISCIENTOS
MIL 00/100. SOLES), por la contratacion de servicios de
consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se
computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios y
su  respectiva  conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

M = Monto facturado
acumulado por el postor
por la prestaciéon de
servicios de consultoria en
la especialidad

M >= 600,000.00:

60 puntos

M >= 550,000.00 y <
600,000.00:

40 puntos

M > 500,000.00 y <
550,000.00:

20 puntos

60 PUNTOS
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” PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSORCIO
SALUD
A. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 puntos CHOEORVES
METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos
Evaluacién:
Se evaluard la metodologia propuesta por el postor Desarrolla  de manera
para la ejecucion de la consultoria, cuyo contenido coherente y
minimo es el siguiente: fundamentada los items
z I t i

1. Datos y Ubicacidn del Proyecto. ?uesfe(rjﬁomlcen gfc:;lgglo aue

2. Recopilacion histérica de informacién. ’

3. Plan de trabagjo con su respectivo 40 puntos

cronograma.

4. Organizaciéon del equipo técnico

5. Monitoreo de ejecucion

6. Empleo de software de ingenieria No desarrolla de manera

7. Conftrol de calidad coherente y| 40 PUNTOS

8. Control de plazos fundamentada los items

9. Plan de riesgo de la metodologia que

10. Plan de Contingencia sustenta la oferta.

11. Plan de Demoliciéon
Nota: no se considerard como vdlidas simples
trascripciones, redacciones y/o pegado y/o copiado 00 puntos
de textos o imdgenes.
Acreditacién:
Se acreditard mediante la presentacion  del
documento que sustente la metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

Asimismo; segun las bases integradas de la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV, FACTORES DE
EVALUACION dice: (...) para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe
obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

El postor CONSORCIO SALUD CHOCORVOS integrado por: integrado por: MENDOZA PALOMINO
JUAN y EL CONSUL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. Con un puntaje obtenido
de 100 puntos accede a la etapa de evaluacién econdmica.

Siendo las 12:30 horas del 05 de abril del 2024, el represéntate del drgano encargado de las
contrataciones firma la presenta acta en sefal de conformidad.




